li cuius rabies preteriret inclusum arcem. verum illud
tanti patris narret op⁹ hoc seueri referatur. Sed & vt
hanc incitatum & asperam seueritatem inuicioris rela:
tu patrum mores demencie sue mixtura temperent. ex
acte pene concessa venia iungatur.

**Capitulum nonum de parentum aduersus suspectos li
beros moderacione**

Vicius gelius omnibus honoribus ad censuram
defunctus cum grauissima crimina de filio in no
uercam commissum stuprum. & parridium cogi
tatum p⁹modum excogitata haberet. non tamen ad vin
dictam continuo procurrit. Sed pene vniuerso senatu ad
hibito in consiliu expositis prius suspicio nibus. postea
defendendi se adolescenti potestatem fecit inspectaq; dili
gentissime causa absoluit eum tum consilij senatus. tu
etiam sua sententia. q; si impetu ire abstractus seuire fe
stinasset admisisset magis scelus quam vindicasset.

Quinti autem ortensij qui suis temporibus orna
mentum romane eloquencie fuit: mirabilis in filio sua
paciencia extitit. Cum enim eousq; in pietatem eius su
spectam: & nequiciam inuisam haberet. vt messalam
sororis sue filium: heredem habiturus ambitus rei defen
dens iudicibus diceret: si illum damnassent. nihil sibi p
ter vltimum osculum nepotum: in quibus acquiesceret
superfuturum. Hac scilicet sententia: quam etiam edite
orationi inseruit. filium potius in tormento animi: q;
in voluptatibus reponens. Tamen ne nature ordinem
confunderet. non nepotes: sed filiu suum heredem reliquit
Moderate vsus affectibus suis. quia scilicet viuus mo
ribus eius veri testimoniu & mortuus sanguini suo ho
nozem debitum reddidit. **I**dem fecit dari generis
magneq; dignitatis vir fului. h; in filio aliq; tui tetriore
na cu senatus auxilium implorasset vt suspectus in parr
icidio. & ob id latens per triuuirum quereret. ac iussu

patrum conscriptoꝝ cōprehensus esset • non solum cum
 non necauit • sed etiam decedens dominū esse voluit: fili
 um quem genuerat heredem instituens • non quem fue
 rat expertus. **M**agnorum virorum clementibus
 actis: ignoti patris noue atq; inusitate rationis consi
 lium adiciam. **Q**ui cum a filio insidias necis sibi com
 perisset • nec iducere ī aīm posset • vt vey sāguinē ad hoc
 sceleris pgressum crederet • seductā vxorē suppliciter ro
 gauit: ne se vltcri⁹ celaret • siue illū adolescentē subieci
 set: siue ex alio cōcepisset. **A**ssueracōe deince ei⁹ et iure
 iurādo se nil tale suspicari persuasus: in locū desertum
 filio perducto: gladium quem occultū secum attulerat
 tradidit • ac iugulum ferendum prebuit • nec veneno:
 nec latrone ei ad pagendū parricidūm op⁹ esse affirmās
Quo factō non paulatim: sed magno impetu recta co
 gitatio pectus iuuenis occupauit. **C**ontinuoq; abiecto
 gladio: tu vero inquit pater viue • & si tam obsequēs
 & hoc precari filio permittas • me quoq; exupera. **S**ed
 tantum queso: ne meus erga te amor eo sit tibi vili or
 quod a penitencia oritur. **S**olitudinem sanguine melio
 rem pacatoꝝq; penatibus siluas • & alimentis blan
 dius ferrum: ac mortis oblate quam date vite felicius
 beneficium. **C**ommemoratis patribus qui iniurias fili
 orum pacienter exceperunt: referamus eos qui mortes
 equo animo tollerant.